
各地区連合自治会町内会長 様

各自治会町内会長 様

横浜市泉消防署長

阿部 英弥

「火災予防運動」実施に伴う防火ポスター掲示のお願い（依頼） 

秋冷の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から、消防行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年 11月９日（土）から 11月 15日（金）まで「秋の火災予防

運動」及び令和７年３月１日（土）から３月７日（金）まで「春の火災予防運

動」が実施されます。

つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、火災予防啓発ポスターを各

自治会町内会に配布させていただきますので、各自治会町内会の掲示板等に御

掲示いただき、防火意識の高揚に御協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。

１ ポスター掲示期間 

  ポスター配布日から令和７年３月 31日（月）まで 

（期日になりましたら、お手数をお掛けしますが、お取り外しいただきます

ようお願いいたします。） 

２ その他 

  今年度のポスターは各学年入賞者個別ポスターもしくは全体集合ポスター

いずれかの掲示となります。なお、本ポスターは転写・複製等することはで

きませんので、不足の場合は下記担当まで御連絡をお願いいたします。 

担当：泉消防署総務・予防課予防係 

  三浦、藤木 

電話：045-801-0119 

泉 区 連 長 会 資 料 

令和６年 10 月 18 日 

泉消防署総務・予防課 

資料 ４ 



令和 ６年11月 ９ 日から１１月15日まで

令和 ７年 ３ 月 1 日から 3 月 ７ 日まで

小学１年生部門優秀作品
伊勢山小学校 土井 咲奈 さん

小学２年生部門優秀作品
岡津小学校 石渡 なの さん

小学３年生部門優秀作品
東中田小学校 中村 日夏莉 さん

小学４年生部門優秀作品
葛野小学校 法隆 育都 さん

小学５年生部門優秀作品
上飯田小学校 遠藤 優莉愛 さん

小学６年生部門優秀作品
新橋小学校 上遠野 琴莉 さん

泉消防署・泉火災予防協会・泉消防団




